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Annotatsiya: Maqolada raqamli innovatsiyalarning joriy va kelajakdagi tendentsiyalari 

taqdim etiladi va mehmonxonalarda raqamli innovatsiya vositalarini joriy etishning asosiy 

muammolari/to'siqlari muhokama qilinadi. Umuman olganda, turistik mahsulotga yaratilgan yangi 

ehtiyoj va talablar turizm sohasini yanada mustahkamlash va rivojlantirishda hal qiluvchi rol 

o‘ynaydigan raqamli innovatsiyalarni o‘zlashtirish va joriy etish zaruratini tug‘dirdi . Adabiyotlar 

tahlili shuni ko'rsatadiki, yirik mehmonxonalar (4*yulduzdan yuqori) va kichik mehmonxonalar 

(3* yulduzdan past) o'rtasida raqamli innovatsiyalarni qabul qilishda katta farq 

bor. Investitsiyalarning yuqori qiymati, turizm mahsulotining mavsumiyligi, ixtisoslashgan 

xodimlarning yetishmasligi, kompaniya madaniyati, yuqori soliqqa tortish va ishbilarmonlarning 

tezkor natijalarga bo'lgan ehtiyoji kabi omillar Raqamli Innovatsiya vositalari va 

xizmatlarini amalga oshirishga sarmoya kiritish istagiga katta ta'sir ko'rsatadi .  

Kalit so’zlar: Raqamli innovatsiyalar, Raqamli transformatsiya, tendansiya, turizm 

sektori. 

 So'nggi yillarda raqamli transformatsiya global sanoatning ko'pchiligiga kuchli ta'sir 

ko'rsatdi, turizm ulardan biri. Raqamlashtirish sayyohlik biznesi ekotizimining tom ma'noda 

barcha jabhalariga ta'sir ko'rsatdi, shu bilan birga turizm sanoati raqamli innovatsiyalarni qabul 

qilish va amalga oshirishda peshqadam hisoblanadi, chunki ushbu soha  mijozlarga noyob va 

yuqori sifatli xizmatlarni taqdim etish bilan chambarchas bog'liqdir. Raqamli transformatsiya 

sayohat tushunchalarini qayta belgilaydi va sayohat bilan bog'liq yangi ehtiyojlarni yaratishga olib 

keladi. Ushbu inqilob yangi mahsulotlar va xizmatlarni yaratish, shuningdek, daromadlilikni 

oshirish va ehtiyojlarni yanada samarali qondirish orqali mijoz va turizm biznesi uchun qiymat 

yaratadigan yangi texnologiyalar, usullar va jarayonlarni qo'llash bilan bog'liq. Jahon Iqtisodiy 

Forumining Raqamli Transformatsiya Tashabbusiga  ko‘ra, turizm sanoatini raqamlashtirish 

2025-yil oxirigacha jamiyat va sanoat uchun 1 trillion dollarlik qiymat yaratilishiga olib kelishi 

mumkin. Sayyohlik tashkilotlari raqamli transformatsiyaga moslashish ixtiyoriy emas, balki 

ularning barqarorligi uchun hayotiy talab bo‘lgan yangi voqelikka duch kelmoqdalar. Biroq, 

kompaniya raqobatbardosh va barqaror bo'lib qolishi uchun iste'molchilarning o'zgaruvchan 

talablari va afzalliklari to'g'risida yetarli bilim va ma'lumotlarga ega bo'lishi muhimdir. Bunga 

erishish uchun iste'molchilarning xatti-harakatlarini bashorat qilish va tahlil qilish tizimlari 

(ma'lumotlarni tahlil qilish tizimlari) kabi turli xil raqamli innovatsiya vositalarini qabul qilish va 

joriy qilish kerak, bu kompaniyalarga har bir mijozning istaklari va talablariga yaxshiroq javob 

beradigan xizmatlar va mahsulotlarni joriy etishga yordam beradi. Raqamli transformatsiya 

tashkilot madaniyatini barcha xodimlari tomonidan tushunilishi va qabul qilinishi kerak bo'lgan 
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yangi raqamli madaniyatga aylantirish zaruratini keltirib chiqarishi ham muhimdir. COVID-19 

ning global sog'liqni saqlash inqirozi global miqyosda turli mamlakatlarda turizm sanoatiga ta'sir 

ko'rsatgan yangi tendentsiyalar va muammolarni keltirib chiqardi. Raqamli innovatsiya tizimlarini 

qabul qilish va joriy etish nafaqat bozor ulushini yo'qotishga balki turizm sektorining ishlash va 

mahsulot va xizmatlarni taklif qilish uslubini qayta shakllantirishga ham sezilarli ta'sir ko'rsatishi 

kutilmoqda. 

Raqamli innovatsiyalarning afzalliklarini amalga oshirish uchun tashkilotlar raqamli 

innovatsiyalarning o'ziga xos xususiyatlari va amalga oshirish jarayonlarini tushunishlari kerak, 

bu jarayon ko'plab tashkilotlar uchun katta muammo hisoblanadi. Raqamli innovatsiyalar, 

umuman olganda, innovatsiyalar kabi, olimlar tomonidan yillar davomida turli yo'llar bilan 

kontseptsiyalangan. Raqamli innovatsiyalarga uchta asosiy kontseptual yondashuv mavjud bo'lib, 

ulardan birinchisi raqamli innovatsiyalarni "IT innovatsiyalari" bilan aniqlaydi, bu esa yangi 

tashkiliy jarayonlar natijasida yuzaga kelgan texnologik ommaviy axborot vositalarini qabul qilish 

va tarqatishga qaratilgan. Ikkinchi yondashuvga ko'ra, raqamli innovatsiyalar tashkilotda mavjud 

bo'lgan jismoniy elementlarni va tashqi muhitni o'rganish natijasida qabul qilingan texnologik 

elementlarni birlashtirib, "raqamli diffuziya - innovatsiyalarning tarqalishi" ni birlashtirib, yangi 

mahsulot va xizmatlarni yaratishga olib keladi. Nihoyat, uchinchi nuqtai nazarga ko'ra, raqamli 

innovatsiya "Axborot tuzilmasi innovatsiyasi" deb nomlanadi, bu muhim o'zgarishlarga olib 

keladigan tashkilotlarda IT texnologiyalarini qo'llashdan iborat bo'lib, yangi mahsulotlar, 

xizmatlar, biznes modellari yoki jarayonlari. Bunday holda, raqamli innovatsiyalar tashkilot 

ichidagi rollar, o'ziga xosliklar, munosabatlar va amaliyotlarning doimiy evolyutsiyasi bilan inson 

va boshqa resurslarni qayta qurish bilan tavsiflanishi mumkin. Ko'rinib turibdiki, texnologiya 

mavjudligi raqamli innovatsiyalar kontseptsiyasida markaziy o'rin tutadi. Shuningdek, raqamli 

innovatsiyalarning asosiy jihatlari innovatsiyalarni qabul qilish va shakllantirishga ijobiy yoki 

salbiy ta'sir ko'rsatadigan ichki va tashqi omillar (Bogers va boshq., 2022) nuqtai nazaridan yangi 

usullar, jarayonlar, mahsulotlar va xizmatlarni loyihalash, ishlab chiqish va joriy etishdir. 

Innovatsiyalar kuchli ichki raqobatdosh ustunliklardan hamda tashkilotning tashqi 

muhitidagi mavjud imkoniyatlardan foydalangan holda tashkiliy va operatsion darajada 

o‘zgarishlarni amalga oshirishga yordam beradigan dinamik, integratsiyalashgan va tarmoqli 

jarayondir (Hodapp & Hanelt, 2022). Adabiyotlarga ko'ra, raqamli innovatsiyalar jismoniy va 

raqamli elementlar o'rtasidagi o'ziga xos integratsiyani nazarda tutuvchi innovatsiyalarning bir 

turi. Raqamli innovatsiyalar - bu turli xil uzilishlar va integratsiya kuchlari natijasida yuzaga 

keladigan tuzilma bo'lib, uni murakkab va ko'p o'lchovli qiladi (Papadonikolaki, Krystallis va 

Morgan, 2022). Raqamli innovatsiyalar, innovatsiyalarning boshqa shakllari kabi, ma'lumotlarga 

va ular tashkilot tomonidan qanday tanlanishi, to'planishi va ishlatilishiga asoslanadi, shuning 

uchun bu jarayon uchun mas'ul bo'lgan to'g'ri odamlarni tanlash kerak. Axborotni samarali 

boshqarish korxonalarda ko'pincha yetishmayotgan, ammo raqamli transformatsiya biznesiga 

o'tish uchun zarur bo'lgan resurslar va ko'nikmalarni talab qiladi. 

Barqarorlikni ta'minlash va biznes faoliyatini optimallashtirish uchun turizm korxonalari 

raqamli transformatsiyaning eng muhim tendentsiyalari bilan tanishishlari va ularni imkon qadar 

tezroq qabul qilishlari kerakligini tushundilar  . Katta mehmonxona bo'linmalari raqamli biznes 

razvedka tizimlarini to'g'ri strategiya bilan bir qatorda amalga oshirish zarurligini his qilishadi  . 

Bu kombinatsiya iste'molchilar bilan yanada samarali aloqa qilish uchun har bir tarqatish kanalini 

boshqara oladimi yoki yo'qligini aniqlaydi. Raqamli innovatsiyalar tashkilotga sotishdan yuqori 

daromad olishga yordam beradigan mos yechim sifatida ko'rinadi, mijozlarni sotib olish 

xarajatlarini kamaytirish va potentsial mijozlarni yakuniy mijozlarga aylantirish tezligini oshirish. 

Bundan tashqari, yuqori obro'ga ega bo'lish va uni saqlab qolish sayyohlik korxonalari uchun 

muhim strategik maqsad bo'lib qoladi, buning natijasida ular korporativ brend xabardorligi va 

ishonchliligini oshirish uchun katta miqdorda sarmoya kiritadilar, buni Raqamli vositalarni joriy 

qilish orqali ham oshirish mumkin. COVID-19 mavjud va potentsial mijozlar bilan yaxshiroq 
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aloqa o'rnatish zarurligiga katta ta'sir ko'rsatdi, mijozlarning shaxsiy ehtiyojlariga muvofiq maxsus 

takliflarni xabardor qiladigan, o'qiydigan va etkazadigan raqamli vositalardan foydalanish. 

Bundan tashqari, sayohat tajribasini sezilarli darajada o'zgartirgan asosiy element bu 

shaxsiylashtirilgan xizmatlarni taqdim etishdir. Turli xil shaxsiylashtirilgan takliflarni yaratish 

uchun kompaniyalar har bir mijozga tegishli katta hajmdagi ma'lumotlarni to'plash va saqlash 

uchun tizimlarga ega bo'lishi kerak. Bu jarayon har yili kuchayib borayotgan tendentsiyadir, shu 

bilan birga korxonalar ichki ma'lumotlardan (masalan, o'tgan bandlik stavkalari, xona daromadlari 

va joriy bandlovlar) va tashqi ma'lumotlardan olingan ma'lumotlarni (masalan, mahalliy tadbirlar 

sanalari, parvozlar, milliy va maktab bayramlari) birlashtirish imkoniyatiga ega bo'lib, ular yanada 

samarali ta'minot va talabni yanada aniqroq rag'batlantirishga imkon beradi. strategiyalar. Ilg'or 

texnologiyalardan foydalanish imkoniyati sezilarli darajada paydo bo'ldi, chunki bu texnologiyalar 

turizm sanoatining xizmatlari va mahsulotlarini, masalan, virtual haqiqat (Virtual haqiqat) va 

to'ldirilgan haqiqat (Augmented Reality) kabi innovatsiyalar bilan yangilashi mumkin. Virtual 

haqiqat ilovalari orqali foydalanuvchilar raqamli rivojlangan muhitda oʻzlarini jismonan his 

qilishlari mumkin, masalan, mehmonxonadagi xonalarning turini oldindan koʻrish, obʼyektlar 

boʻylab sayr qilish yoki manzilning turli diqqatga sazovor joylariga raqamli tashrif buyurish. 

Yuqoridagi ilovalarga qo'shimcha ravishda, sayyohlik sanoatidagi muhim tendentsiya bu Sun'iy 

intellektni qo'llash bo'lib, u orqali mijozlar va korxonalar istalgan vaqtda va turli qurilmalardan 

katta hajmdagi ma'lumotlardan foydalanishlari mumkin. Sun'iy intellektni qo'llashga misol qilib, 

mijozlarni yanada samarali va samarali qondirish uchun ma'lumotlarni aniq tasniflash qobiliyatiga 

ega bo'lgan chatbotlardir. Ular mijozlarning savollari va so'rovlarini yaxshiroq boshqarishga 

yordam beradi, shu bilan birga biznesning operatsion xarajatlarini kamaytirishga yordam beradi. 

Turizm industriyasida yana bir rivojlanayotgan tendentsiya - bu identifikatsiya 

texnologiyalari bo'lib, xavfsizlikni yaxshilash va odamlarni aniqlashga qaratilgan barmoq izlari, 

yuzni tanish, retinal skanerlash va boshqa biometrik identifikatsiyalash usullari kabi elementlarni 

identifikatsiyalashni o'z ichiga oladi. Shuningdek, bunday texnologiyalar mijozga 

shaxsiylashtirilgan xizmatlar yoki takliflarni yaratish uchun turistning shaxsiyatini aniqlash uchun 

ma'lumotlarni to'plashda sezilarli darajada yordam beradi. Sayyohlik sanoatidagi navbatdagi 

raqamli tendentsiya - bu narsalarning Interneti (IoT), bu texnologiya turli xil raqamli qurilmalar 

bilan interfeys va aloqa qilish uchun Internet imkoniyatlaridan foydalangan holda ma'lumotlarni 

yanada samarali yuborish va qabul qilishdan iborat. Bundan tashqari, robot texnologiyasi turizm 

sektoridagi yaqin kelajakdagi tendentsiyadir, yanada samaraliroq mijozlarga xizmat ko'rsatish 

uchun ma'lumotlarni yaxshiroq boshqarish kabi masalalarda qo'llanilishi mumkin bo'lgan 

texnologiya. Sayyohlik sanoati robot texnologiyalarini joriy etish zarurligini tushundi, chunki 

sayohatchilarning xatti-harakatlari o'zgarib bormoqda va o'z-o'ziga xizmat ko'rsatish qobiliyatiga 

bo'lgan talab tobora ortib bormoqda (masalan, mehmonxona sanoatida robotlar mehmonlarni kutib 

olish, ro'yxatdan o'tish va chiqish tartiblarini bajarish, xonalarga bagaj olib kelish yoki konsyerj 

xizmatlarini ko'rsatish imkoniyatiga ega). Nihoyat, blokcheyn texnologiyasi sezilarli darajada 

paydo bo'ldi, uning asosiy g'oyasi raqamli ma'lumotlarni saqlash va uni yanada himoyalangan, 

shaffof, xavfsiz va tezkor bo'lgan raqamli tarmoqlarning maxsus klasterlari orqali darhol 

tarqatishdir. Ushbu maxsus texnologiya kelgusi yillarda turizm industriyasining ish uslubini 

butunlay oʻzgartirishi, bron qilish va mijozlarga xizmat koʻrsatish kabi jarayonlarni tashkilotning 

raqobatbardoshligi va mijozlar ehtiyojini qondirishni oshirishdan iborat toʻliq onlayn xizmatlarga 

aylantirishi kutilmoqda. Shunga qaramay, shuni ta'kidlash kerakki, raqamli innovatsion ilovalarni 

turizm sanoatiga kiritish va qabul qilish oson jarayon emas va ko'plab muammolarni o'z ichiga 

oladi. 

Sayyohlik sanoatida faoliyat yurituvchi korxonalar tomonidan raqamli texnologiyalarni 

o'zlashtirishga bir qator omillar ta'sir ko'rsatadi va ular mahalliy, milliy va global darajada 

bog'langan elementlardan kelib chiqadi. Bu omillarga turistlarning ijtimoiy va demografik 

xususiyatlari, har qanday davrda hukm surayotgan siyosiy va huquqiy asoslar, shuningdek, 

iste’molni shakllantiruvchi iqtisodiy sharoitlar kiradi. Shu bilan birga, raqobat va texnologik 
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taraqqiyot kabi omillar, agar korxonalar o'zlarining kelajakdagi hayotiyligini saqlab qolishni 

istasalar, raqamli texnologiyalarni qabul qilishlari zarurligiga olib keladi . Yana bir muhim 

muammo sarmoyaning yuqori xarajati va noaniqligi bilan bog'liq bo'lib, buning natijasida ko'plab 

sayyohlik korxonalari, ayniqsa oilaviy korxonalar raqamli innovatsiyalarni o'z tashkilotiga 

integratsiya qilish uchun mablag' sarflashdan qochishadi .Raqamlashtirish mavzusi, dinamikasi va 

istiqbollari bo'yicha rahbariyatning etarli bilimga ega emasligi biznes rahbarlarining turli raqamli 

texnologiyalarni joriy etishning amaliyligi va zarurligiga nisbatan tashvish va ishonchsizlik 

darajasini oshirishi ham muhimdir . Yana bir to'siq turizm biznesi joylashgan joyda internetning 

mavjudligi va ishonchliligi bilan bog'liq, natijada qishloq, orol yoki chekka hududlarda joylashgan 

korxonalar yomon internet aloqasi bilan bog'liq muammolarga duch kelishadi (davlat 

infratuzilmasining yo'qligi sababli va ba'zi telekommunikatsiya kompaniyalari, hattoki raqamli 

xizmatlardan foydalanishni xohlamasalar ham). uchun. Shuningdek, kompaniyalar "raqamli 

madaniyat" ga yo'naltirilgan yangi korporativ madaniyatlarni, shuningdek, yangi maqsadlarga 

erishish mumkin bo'lgan strategiyalarni yaratishi kerak. Biroq, bu juda murakkab va qiyin, chunki 

yangi madaniyat samarali ishlashi uchun tashkiliy, ma'muriy va funktsional darajada o'zgarishlar 

zarur. Zamonaviy huquqiy va siyosiy talablar asosida ishlaydigan, mijozlar ishonchi va sodiqligini 

yuqori darajada qo‘llab-quvvatlashni ta’minlaydigan samarali va xavfsiz axborotni boshqarish va 

tarqatish tartiblarini (ma’lumotlarni boshqarish tizimlari) joriy etish ham muhim vazifa 

hisoblanadi. Ushbu o'ziga xos omil ko'plab turizm sohalari (ayniqsa kichiklari) uchun to'xtatuvchi 

omil bo'lib ishlaydi, ular raqamlashtirilgan texnologik xizmatlarga emas, balki mijozlarga ko'proq 

yo'naltirilgan mijozlarga xizmat ko'rsatish tizimlariga sarmoya kiritishni afzal ko'radi. Va nihoyat, 

shuni ta'kidlash kerakki, mijozlarning doimiy ravishda o'sib borayotgan va doimiy o'zgarib 

turadigan talablari investitsiyalar turi va ular yo'naltirishi kerak bo'lgan tarmoqlarga nisbatan 

noaniq muhit yaratadi. 

Maqolaning maqsadi turizm sektorida raqamli innovatsiyalarni joriy etishning turli 

muammolari va istiqbollarini ko'rib chiqish va taqdim etish edi. Raqamli transformatsiya sayohat 

bilan bog'liq yangi ehtiyojlarni yaratishga yordam beradi va biznesga taklif qilinadigan qiymatni 

yaxshilash va mijozlar ehtiyojlarini yanada samarali qondirish orqali ularning daromadliligini 

oshirishdan iborat yangi mahsulot va xizmatlarni yaratishga yordam beradi. Raqamli 

transformatsiya tashkilotning barcha xodimlari, ayniqsa rahbarlar tomonidan tushunilishi va qabul 

qilinishi kerak bo'lgan raqamli madaniyatni yaratishga qaratilgan yangi biznes strategiyalarini 

yaratish zaruratini keltirib chiqaradi. Shu sababli, kompaniyalar o'zlarining ichki muhitiga e'tibor 

qaratib, muhim o'zgarishlarni amalga oshirishlari, aloqa qilish, tarqatish va ma'lumot almashish, 

shuningdek innovatsiyalarni rivojlantirish imkonini beradigan tuzilmalarni yaratishlari kerak. 

Nafaqat tashkilotning, balki o'z xodimlarining ham uzluksiz rivojlanishi va evolyutsiyasining 

yakuniy maqsadi bilan barcha ma'muriy darajalarda fikr, bilim, taklif va g'oyalar almashinuvini 

ta'minlaydigan tavakkalchilik va tajribalarni qabul qiluvchi madaniyatni rivojlantirish kerak. 

Turizm industriyasining raqamli innovatsiyasi kichik va oilaviy mehmonxonalar uchun hali ham 

past darajada, yirik mehmonxonalar tarmog‘i va ko‘p yulduzli mehmonxonalarda esa yaxshiroq 

darajada ko‘rinadi. Umuman olganda, global pandemiya natijasida turistik mahsulotga yaratilgan 

yangi ehtiyoj va talablar turizm biznesining barqarorligini yanada mustahkamlash va oshirishda 

hal qiluvchi rol o‘ynaydigan raqamli innovatsiyalar va raqamlashtirish vositalarini sohaga joriy 

etish va joriy etish zaruratini keltirib chiqardi. 

Turizm industriyasi mamlakatdan mamlakatga, balki bir mamlakatning mintaqadan 

mintaqasiga rivojlanish darajasida sezilarli farqlarga ega bo'lgan tarmoq bo'lganligi sababli, 

raqamli innovatsiyalar integratsiyasi sektori kabi turli sohalarda rasmni to'liq aks ettiruvchi 

ma'lumotlarni olish juda qiyin va murakkab jarayondir. Turli xil boshqaruv modellarining 

biznesning raqamli o'zgarishiga ijobiy yoki salbiy ta'sirini aniqlash uchun turizm tashkilotlari 

tomonidan qo'llaniladigan boshqaruv uslubini baholash va o'rganish uchun kelajakdagi tadqiqotlar 

o'tkazilishi mumkin. Madaniyat va tashkiliy tuzilma kelajakda o'rganish uchun bir xil darajada 

muhim yo'nalishdir. Yakuniy maqsad ushbu ikki elementning raqamli transformatsiyaning barcha 
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bosqichlarida, investitsiya fondlarini tasdiqlashdan tortib, yangi raqamli tizimlarni yakuniy joriy 

etishgacha bo'lgan ta'sirini o'rganish bo'lishi mumkin. 
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